et quo scire possum⁹ q̄ letatū est supinū huius verbi lero: tatis ex quo supino 7 verbo sum es ē supplet prīm verbi v3 capēdo p̄cipiūz p̄teri ti tēporis ab ip̄o suplo deriuatū vt dicēdo letatus suz vel sul. Sicut possumus dicere de vereoz supponēdo q̄ iueniat vereoz veres. h̄ tale verbū faceret in ptō veritū p illā regulā. De deo 7 q̄ geo 7 eo queo vel veo

Sicut letatum veritum: sed plurima verba
Illa creant aliter pbat hoc ratus atq; misertus
Dat fateor fassum⁹ nullum liquor medeor q3:
Et vscor reminiscoꝝ.
Hec circūloquium⁹ non seruat preteritorum
Disce supina dare per deponentia terne
Gressus commentus⁹ fructus fructusq3 pfectus
Et fructus lapsus nactus quoq; pactus adeptus
Altus 7 iratus oblitus functus 7 vsus
Questus complexus nifus vel dicitio nixus.
Ortus 7 est orturus 7: mortuus 7 moriturus.

dicta Sufficiūt. in v̄ diuisas cetera formāt. Et eius supinū ē vt veritū p illā regulā. Que dāt prīm per ut carere supino. Nō faciāt in itū. 7 odē mō per cetera di. scurrēdū est. S3 plurima verba excipiunt. q̄ a i faciūt supina q̄ dem̄ ē. Probat h̄ rat⁹ atq; misertus. Fingam⁹ q̄ reo 7 eo reperiat. et⁹ ptōz facit rui per illā regulā. De deo deq; geo 7 ē. 7 supinū faceret ritū vel careret. Et sic deberem⁹ dicere q̄ in ptō reoz faceret rit⁹ suz sui. Bre carerem⁹ talit ptō. s3 q̄ facit rat⁹. iō excipit. Pro cetera fingam⁹ q̄ iueniat misereoz res et⁹ ptā facit miserū per illaz regulā. De deo deq; geo 7 ē. Et supinū facit misertū. 7 per p̄is misereoz facit misert⁹ suz vel sul. Et q̄ facit misert⁹ suz iō excipit. a C Dicit q̄ fateor facit fassuz deberet. n. face re fatitū fingēdo vocē actiuā: deinde dicit qd̄ liquoz liq̄ris: 7 medeor mederis. vscor ris. reminiscoꝝ ris. nullū h3 supinū. b C Quasi dicat. qd̄ p̄dicta carent supinis. ex eo qd̄ non seruant circūloquū p̄teritorz a quo attrahere deberēt origi nē. vel sic exponat 7 forte melius. h̄ p̄dicta nō seruant circūloquū p̄teritorz. i. carent suppletioe p̄ter ex eo qd̄ carēt supinis: q̄bus deficiētibus deficit suppletio p̄ter. c C Dicit magister. O lector: disce supina dare verbis deponentibus terne cōiugationis nō seruātib⁹ regulā antedictā. Videlicet. Si reperire cupis 7 ē. hec patēt in sequētibus. d C Dicit qd̄ ista que in littera nō formant: fm vocē fictā: v3 gressus de gradio: iris. Nā deberet facere grassus ficta vocē actiuā. i. gradio per illā regulā. Dar di sumq; dio. Eodē mō discurrēdū est per cetera. Et si aliq̄ reperias. q̄ formant fm vocē fictā dicas de ipsis ē doctrina 7 nō exceptio. vt irat⁹ qd̄ v̄t ab irasco ris. fingam⁹ vocē actiuā. i. irasco facit iratū per illā regulā. N. vel. s. abijctif. 7 facit iratū per illā regulā. vitiūq; facit. 7ō p3 qd̄ nō excipit sed est doctrina. Cōmētus venit cōminiscoꝝ: fructus fructus 7 fructus a fruoz pfectus a p̄ficiscoꝝ. vitus ab vlciscoꝝ. oblitus ab obliuiscoꝝ. fructus a fungoz. vsus de vto: questus de quereoz. cōplexus de cūpletoꝝ. vixus. 7 nifus de nitoꝝ niteris. e C Dicit q̄ ortus 7 mortus c m̄ sint terne vel quarte cōiugationis habent preteritūz iuxta

tertia conjugatione vt oritur suz et mortu^s suz. participia vo futuri tps. surta q̄ro vt oriturus et morturus. penul. cor. quā debet pducere per illā regulā. In vi preteriti. a C Dicit q̄ expergiscor sceris. facit experrect^s suz. loquor locutus suz. sequor securus suz. b C Dicit q̄ tucoz ris. facit in supino tuitū. tuoz ris. facit tuitū. sed ambo facit tueri in infinitiue. c C Sna est clara in textu. v C Dicit auctor qd est opitiois qd erosus qd idē est qd in edio bñis et perosus: qd idē ē caret verbo. i. a nullo vbo deriuat v̄hrato. Aliq. n. dicit qd sunt noia et regūt post se accusatiuos vt exos bella perosus: furta. Alij dñt qd sūt participia ab illis verbis exedi et p̄redi: sed non sunt in vsu. Iphis et p̄t addi p̄fectus de quo idem est iudicium vt p̄fectus ventura.

Mincerpectus^s faciunt loquor et sequor titum
 Dat titum tucoz: b tuitum tuoz: ambo tueri
 Dat nascor natum: c dat mensum metior ozsum.
 Ozioz. et passum patioz: potiozqz potitum
 Credo qd erosus^s verbo caret atqz perosus.
O natum sequere: per^s verba fruētia lege
 Dic: duc: fac: et fer: sic qui cōponis ab illis
 Cum facit a uertit in i: uerbi regula seruit
 In vi preteritum: b de se data tempora quedam.
 Synopat hinc deme dissyllaba: quodqz sit ide
 Inuenies nosti flasti flecti quozqz scisti.
 Cum uerbum quod habet: quarto casu sociari
 Participans tempus dare preteriti uideamus
 Et careant illo que non licet addere quarto
 Preteritum uerbi^s damus istis participantis.
 Nunquā preteritum nūquam uel raro supinum

In isto caplo auctor intendit et terminare de verbis de sectiuis et anomalis. Et p̄mo dicit qd tu debes sequi donatū p verba fruētia lege. i. regula. q. d. qd tu debes variare uerba regularia sicut donatus inuariat: de uerbis irregularibus ego t̄abo tibi docerē in p̄z in sequentijs. f C Dicit qd ista uerba dico cis. duco is: facio cis. et fero fero sunt irregularia in prima uoce

Capitulum sextū est de irregulari hui^s uerbis b est anomalis et d̄fectiuo.

Imperatiuis: qz deberemus dicere: duce face et fere: et dicimus dic duc fac et fer. Et hoc forte ad d̄fiam genitiui et datiuū huius nois dica dice fera fere: et ablatiuū huius nois dux et fax: qz dux hz duce: et fax face in abltō. Sistr est dicendū de cōpositis eoz vt benefacio cis. Imperatiu^s mō benefac. benedico benedic. reduco reduc as fero asser. g C Dicit auctor qd facio cis: qñ mutat a in i compone: tunc regu la ubi seruit sibi. i. regulariter declinat vt inficō cis. Imperatiu^s mō infice proficō et profice: perficō perfice. h C Dicit qd p̄terita in vi terminata syncopant q̄daz t̄pora data de se idēst aliquas uoces ab ipso deriuatas. Uerbi ḡra preteriti huius uerbi amo so. facit aui et ab ipso deriuatur amaui ist: quod aliquādo syncopatur et dicimus amaui pro amaui ist: et sic de similibus: sed notanter dicit tempora quedaz: qz non oia syncopant sed aliqua. Neqz debemus aliqua syncopare: nisi si reperiatur: ab auctoris syncopata. Ubi uer sus: syncopa si fuerit uetex uetigta seruet. Uel sic exponit p̄terita in vi syncopat q̄daz t̄pa. i. quasā personas tā in se q̄ in ipibus a se datis deide pouit exceptionē dicēs. Nunc deme dissyllaba. i. p̄ d̄uz syllabaz: et illa q̄ ab eis deriuant: qz talia non pariunt syncopā vt deo neu neu iust: deuo denui ist. i C Nunc ponit exceptionē: ab exceptione p̄dicta dicens: qd preterita in ista posita h̄ sint dissyllaba. i. duaz syllabaz in p̄ma persona tñ inueniant syncopata: ut nosti p noui ist: flasti pro flauisti: flecti p flecti ist: disti pro dixi ist. Aliqui dicunt scisti: et tunc exponitur scisti pro scui ist. h C Dicit Auoz qz uodv et ba que habent construi cum actō casu per nām p̄p̄riam p̄t h̄c p̄t

De verbis irregularibus

et ipsum preteritū temporis. s. in passivis eorum: et per hunc etiam possunt habere supinum
 ut amo amatus. amor amatus sum. Illa vero quae non possunt et non habent participium eius ac-
 cusativo carere potest participium: ut seruid seruiui. non enim reperitur seruius sum. Ta-
 men aliqua sunt quae etiam possunt constructae cum accusativo casus: non habent preteritū par-
 ticipium nec habent supinum. et si habent hoc raro contingit: sunt ista quae in littera numerat
 tur. Ambigo. s. dubio. cōpescō. i. refreno. caluo. s. fallo. fugo. i. lacteo. scando. s. accedo.
 Ambigo. s. dubio. cōpescō. i. refreno. caluo. s. fallo. fugo. i. lacteo. scando. s. accedo.
 Mando. s. comedo. scabo. s. grato. scarpo et scalpo pertinet ad homines. scabo ad

sue diceret superius gli-
 sco non habet preteritum
 ubi dicit. glisco preteri-
 tum modo dicit quod habet pre-
 teritū. Item superius dicit
 cōpescō: poseo disco ha-
 bent supina ubi dicit
 vā in ista disco cōpescō
 poseo supinū: dicendū
 est de glisco quod supinus lo-
 quitur s. vsus aut loquitur
 in artem qui dicit quod habet
 primum verbi. de alijs di-
 cas e converso. s. de dis-
 sco cōpescō et poseo.
C Dicit quod neutra ra-
 tio habet primum participium. s.
 primum perfectus ex supple-
 tione participium et huius
 verbi supina est: s. multa
 habent supina ut seruid ser-
 uitum obedio obeditū
 et fere omnia habent participium
 in rus ut seruiturus obe-

Ambisco compescō disco poseo tremo glisco
 Lambouel lingo metuo timet urgeo caluo
 Linquo vel fugo paueo fugit horreo scando
 Mando scabo scarpo cerno
 Accusatiuis possunt haec tamen haec sociari
 Dices de neutris: quod raro participantis
 Seruant preterita: sed multis adde supina
 Dicque fere cuncta per rus formare futura
 Inde tamen tollis ea quae carere supinis
 Preteritum neutra dant haec: desuntque supina
 In rus par ratio facit illa carere futuro
 Estuo sterto mico rudo strido strideo psallo.
 Ut docui iunge: preter sex neutra secunde
 Sex retinent neutra pla. no. ca. ua. pa. do. supina
 Audeo cum soleo: hinc quoque gaudeo fido
 Quinque puer numero neutro passiva tibi do.
 Exulo vapulo venco: hinc quattuor ista
 Genus passivi sub voce gerunt aliena.

diturus. Tamen excipiunt ea quae carent supinis quae et carent participiis in rus. **I**
 dicit inde tamen tollis et. quae autem sunt illa: neutra. quae habent primum et non supina declara-
 tur infra. **b** **C** Dicit quod ista verba estuo estuas: sterto stertis: et omnia supradicta habent
 preteritū verbi. Ut estuo estuasti: sterto stertui: sed non habent supina. Ideo carere par-
 ticipiis in rus: quia participia in rus formantur a supino. quo deficiente non possunt
 formari. Et hoc est quod dicit. In rus par ratio. deinde dicit quod verba neutra sex et
 coniugationis preter sex ut docuit in scda. s. coniugatione iungunt predictis: quae ip-
 sa carent supinis et participiis in rus: ut egeo egui supinis caret: excipiuntur sex
 haec: in ultimo versu. pla. id est placeo ces: cui placitum: necco ces: cui nocitum. ca.
 sareo res. rui caritum vel cassum: valeo les: lui valitum: pateo tes patui passum.
 doleo doles dolui dolitum. **c** **C** Dicit auctor quod quinque sunt verba neutro pas-
 siva: ut supra continet in metro: quae defectiua seu irregularia sunt: quae in preteritis
 perfectis: et in his quae formantur ab eis retinent litterarum passivorum in ceteris ve-
 ro neutrorum. Juxta donatū dicentem. Lius generis neutro passivi: quare in pre-
 teritis perfectis et. et sic declinatur audeo audes ausus sum audere audendi au-
 dendo audendum ausum ausus: audens ausus. ausurus et sic de alijs. **d** **C** Dicit
 auctor quod sunt quattuor verba quae sub vna voce actiua passiva significato

mem et constructionē. s. exulo as. et reliqua vt in versu p̄ines. Et dñr defectiua qz de
ficiunt a recta significatōe. Nā gerunt sensum passiui sub aliena voce. s. sub voce
neurāli. Fio nis factus suz. L. incipe esse: de non esse trāsire ad esse: et est neutro pas
siui q̄rū ad vocē neutruz passiui quantū ad significatiōē: et h̄ trā participia. s.
fiens factus et facturus. sed fiens non est in vsu. a C Dicit q̄ verba cōia sunt ir
regularia ex eo q̄ h̄nt duas significatiōes sub vna termi. b C Auctor dicit q̄ ista
quatuor verba in textu notata sunt defectiua seu irregularia qz deficiūt aliquibus t̄p̄
bus: et qz sub vna terminatione retinent sensum p̄ntis et preteriti t̄p̄is: vñ odi idē

Largior experior: venero: moror: osculor: orator
Crimini nor: amplector: tibi sunt communia lector:
Si bene cōnumeres interpretor: hospitor: addes
Bis duo sunt odi: noui cepi meminiqz
Que retinent sensum: presentis preteritiqz
Que formātur ab his: pariter sensuz duplicabūt
Datqz mementote memini dedit ante memento
Ex do passiuā: nisi dor solum lego dicta
Alio sisto fero tollo^oferio furo cerno
Et his preterita negat vsus habere creata
Passiui ternis^o impersonale notabis:
Personas dabit: imperium prima s in vtroqz
Tēpore presenti ternas: quas dat modus optās
Extremo: ternis est altera forma futuri

Unde deficiunt in p̄nti et in tēporibus formatis a p̄nti s̄m vocē sed p̄nti et que
formant a preterito h̄nt. c C Dicit q̄ hoc verbū do das h̄z passiuuz in oi p̄sona
p̄ter q̄z in prima: strue: Ego lego passiuā dicta ex do das: nisi solū dor. qz nō lue
nit de vsu: et cōposita de dor et nō ita deficiūt s̄ma p̄sona passiuū: qz bene dicit p̄f
fundoz. Ctenundo: et do caret prima p̄sona passiuū ad differentiā istius nois dor
doriz nomen. populi vel ciuitatis. Si obijciat qd eodem modo nō debemus dice
re antoz in prima p̄sona huius verbi antoz amaris p̄pter d̄riam remouendā que
est inter hoc nomen amor: amoris: et sic de pluribus alijs: dico. q̄ P̄uiscian^o soluit
hoc qd in quibusdāz posuerunt auctores d̄riam: et in quibusdāz nō: ideo dico q̄
solus vsus est in causa quare non dicit dor in prima p̄sona passiuū. d C Dicit
auctor q̄ ista verba ato sisto et c. de se non h̄nt preterita nec supina: licet mutuent
ab alijs verbis: nam ato facit dixi dictū et mutat a dico dicit: sisto facit steti et mu
tatur a sto stas: et tunc caret supino: aliq̄ facit statui statum: et tunc mutatur a sta
tuo statuto. Fero facit tuli et latum. et mutatur ab illo verbo antiquo tulio tulio
tollo facit sustuli: et mutatur ab isto antiquo verbo sustulo sustulis. Antiquēsim
dicebant tulio tulio tui vel retuli tultum. Et inde componebatur sustulo lis sustu
li: quod modo non est in vsu in presenti: et ideo datum est eius preteritū huic ver
bo rollo qd significat aufere vel ebeuare. Fero facit percussi percussū a percussio
percussis. Furio facit insanitū insanitum ab insanio insanio. Furio idem preteri
tum habet. Cerno facit creui certum a cresco crescis. e C Dicit auctor q̄ ver
ba impersonalia sunt defectiua: qz variant vna3 voces tū. s. per tertia p̄sona passī
ui singularis numeri: vt verbo impersonali tpe p̄nti amatur. f C Dicit auctor
q̄ imperiū. s. modus imperatiuus dat p̄mas p̄sonas plurales in vtroqz tpe: scz